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秩父宮賜杯
第48回全日本大学駅伝対校選手権大会
東海大学応援ガイドブック

各中継所の前後に応援ポイントを設けています。目印は東海大学
の「のぼり」です。みんなで一緒に、東海大学を応援しましょう！

コース紹介

＜８区間 106.8km＞

全日本大学駅伝とは

みんなで東海大学を
応援しよう！！スタート

熱田神宮西門前

ゴール
伊勢神宮内宮宇治橋前

１区  14.6km

2 区  13.2km

3 区  9.5km

4 区  14.0km

5 区  11.6km

6 区  12.3km

7 区  11.9km

8 区  19.7km

　　　起伏を使った主導権争いに注目
小刻みなアップダウンを利用した主導権争いに注目。

１区

　　　各大学の主力選手がチームの勢いを加速させる
チームの主力級が登場する区間。大きなリードを奪うことも。

２区

　　　最短区間にスピードランナーが集結
最も距離が短く、スピードのある選手が起用される。終盤の登り坂が攻略のカギ。

３区

　　　準エース区間でレース後半に流れをつくる
各大学の準エースがそろう中盤の要。トップ通過の大学が栄冠を勝ち取ることも多い。

４区

　　　起伏のないコースで図られる選手層の厚さ
アップダウンが少なく、走りやすい区間。駅伝デビューを飾る選手も多い。

５区

　　　つなぎの区間で総合力が試される
５区とともに「つなぎの区間」と称されるが、この区間での順位変動も多い。

６区

　　　レースも終盤。少しでもいい位置でアンカーにタスキを
アンカーにいい位置でタスキをつなぐための重要区間。

７区

　　　伊勢神宮へと続く最終区間
19.7kmの最長区間。16km過ぎの長い登り坂が勝負どころ。

８区

2017 年　学校法人東海大学は
建学 75 周年を迎えます

＜第１中継所＞
喫茶シャロウ前

＜第２中継所＞
コマツリフト四日市支店前

＜第３中継所＞
山九四日市支店
海山道倉庫前

＜第４中継所＞
中勢自動車学校前

＜第５中継所＞
焼肉きんぐ
津上浜店前

＜第６中継所＞
元ドライブイン
三雲前

＜第７中継所＞
ＪＡ松阪前

■東海大学 応援ポイント

●スタート（熱田神宮西門前）

応援ポイント 先頭通過予想時刻

●第１中継所（喫茶シャロウ前）　

●第２中継所（コマツリフト四日市支店前）　

●第３中継所（山九四日市支店海山道倉庫前）　

●第４中継所（中勢自動車学校前）　

●第５中継所（焼肉きんぐ津上浜店前）　

●第 6中継所（元ドライブイン三雲前）　

●第 7中継所（ＪＡ松阪前）　

●ゴール（伊勢神宮内宮宇治橋前）　

発行：東海大学校友会 2016.11.6

　箱根駅伝、出雲駅伝
とともに学生三大駅伝
と呼ばれている、全日
本大学駅伝。毎年１１
月第１日曜日に名古屋・
熱田神宮̶三重・伊勢
神宮８区間の106.8km
で競います。
　シード６校と全国８
地区の選考会を勝ち抜
いてきた１９校および、
全日本大学選抜、東海
学連選抜を加えた２７
チームが出場します。
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最上級生として維持の走りをし、チー
ムに流れをつくる存在になりたいで
す。応援よろしくお願いします。

   ひろた　     ゆうき

廣田  雄希
①体育学部
②兵庫・西脇工業
③14.03.89
④28.30.76
⑤1:03.08

出雲駅伝では自分の区間で流れを切っ
てしまった。優勝争いするチームにい
るということを強く自覚して、全日本
では区間賞目指して頑張りたい。

   みかみ　  しゅうと

三上  嵩斗
①理学部
②愛知・岡崎城西
③13.56.48
④29.48.41
⑤1:05.34

最後の全日本大学駅伝となりました。
目標は区間賞を取りチームに貢献した
いと思います。応援よろしくお願いし
ます。

 いしばし　 やすたか

石橋  安孝
①体育学部
②福井・美方
③13.55.85
④28.52.64
⑤ 1:03.44

陸上競技部部長
植田  恭史
陸上競技部監督
高野　進
長距離・駅伝監督
両角　速
長距離・駅伝ヘッドコーチ
西出  仁明
長距離・駅伝コーチ
小池  翔太
長距離・駅伝コーチ
両角　駿
長距離・駅伝主将
荒井  七海

STAFF

4年生としてチームを牽引していく走
りができるよう、精一杯走ります。応
援よろしくお願いします！

はやし  りゅうのすけ

林  竜之介 
①政治経済学部
②愛媛・宇和
③13.56.69
④29.34.08
⑤1:03.57

区間賞を取ってチームの3位と言う目
標に流れを作る走りを出来るように頑
張りたいと思います。

せき　　    はやと

關　颯人
①体育学部
②長野・佐久長聖
③13.50.58
④28.48.63
⑤　 －

能天気な性格なので前半から物怖じせ
ず積極的なレースをします。応援よろ
しくお願いします。

 くにゆき　     れお

國行  麗生
①体育学部
②徳島・美馬商業
③13.59.14
④29.25.80
⑤1:04.49

全日本大学駅伝では、1年生らしい勢い
のある走りをし、チームに貢献する攻
めの走りで区間賞を獲ります！

 おにづか　 しょうた

鬼塚  翔太
①体育学部 
②福岡・大牟田
③13.43.61
④28.55.26
⑤　 －

出雲駅伝で取ることのできなかった区
間賞を取りたい。距離は長くなります
が、臆すること無く、積極的な走りを
してチームに貢献したいと思います。

 たてざわ　  りょうじ

館澤  亨次
①体育学部
②埼玉・埼玉栄
③13.48.89
④29.50.67
⑤　 －

出雲駅伝での悔しさを晴らすような思
い切った走りで、チームの目標である3
位以内に貢献したいと思います。

 はにゅう　   たくや

羽生  拓矢
①体育学部
②千葉・八千代松陰
③13.52.98
④　 －
⑤　 －

東海大学エントリー選手 データ

■全日本大学駅伝 東海大学 順位

４年 ４年 ４年

全日本大学駅伝はチーム目標３位に向
け上級生として力強い走りをしていき
ます！応援よろしくお願いします！！

 かわばた　    かずと

川端  千都
①体育学部
②京都・綾部
③13.49.33
④28.44.71
⑤　 －３年 ２年３年

全日本大学駅伝では、昨年の経験を生
かしながら箱根駅伝に弾みをつけられ
るように頑張りたいです。

 みなとや　    はるき

湊谷  春紀
①体育学部
②秋田・秋田工業
③13.53.48
④28.46.59
⑤1:02.54２年

１年

１年 １年

１年

記録、実力共にまだまだ力不足ですが
東海大学が他大学より1秒でも先に襷
を繋げられるように頑張ります。

  たかた　   りんたろう

髙田  凜太郎
①文学部
②熊本・九州学院
③14.11.25
④28.57.91
⑤　 －

大学三大駅伝の初めてのメンバー入り
ですが、勢いのある他の1年生に負けな
い積極的な走りをして行きます。

 なかしま　   れいり

中島  怜利
①体育学部
②岡山・倉敷
③14.06.95
④29.16.18
⑤　 －１年

１年

大会回数

第９回

第11回

第14回

第15回

第18回

第19回

第20回

第21回

第22回

第23回

第26回

第27回

第28回

第29回

年

1978

1980

1983

1984

1987

1988

1988

1989

1990

1991

1994

1995

1996

1997

順位

６位

10 位

７位

６位

７位

９位

９位

９位

６位

８位

８位

９位

10 位

９位

優勝校

日本体育大

日本体育大

日本体育大

大東文化大

日本体育大

日本体育大

日本体育大

大東文化大

大東文化大

日本大

早稲田大

早稲田大

神奈川大

神奈川大

■東海大学 歴代記録

順位

1

2

3

4

5

タイム

3.42.58

3.43.47

3.43.69

3.43.88

3.44.17

氏名

佐藤 大樹

荒井 七海

關　 颯人

阪口 竜平

林 竜之介

記録日

2006.05.27

2015.06.27

2016.08.05

2016.06.04

2016.04.23

大会回数

第30回

第31回

第32回

第34回

第35回

第36回

第39回

第40回

第41回

第42回

第43回

第44回

第46回

第47回

年

1998

1999

2000

2002

2003

2004

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2014

2015

順位

７位

７位

９位

10 位

１位

８位

４位

12 位

９位

５位

７位

12 位

６位

５位

優勝校

駒澤大

駒澤大

順天堂大

駒澤大

東海大

駒澤大

駒澤大

駒澤大

日本大

早稲田大

駒澤大

駒澤大

駒澤大

東洋大

①学部　②出身高校　③5,000m自己記録　④10,000m自己記録　⑤ハーフマラソン自己記録

●1500m
順位

1

2

3

4

5

タイム

8.40.95

8.43.92

8.44.06

8.44.83

8.46.30

氏名

越川 秀宣

石橋 安孝

宮城 壱成

土持 康博

三上 嵩斗

記録日

2004.07.03

2016.09.04

2016.09.04

1994.06.26

2016.09.04

●3000m SC

順位

1

2

3

4

5

タイム

13.23.57

13.34.85

13.37.72

13.41.28

13.43.61

氏名

佐藤 悠基

村澤 明伸

伊達 秀晃

關　 颯人

鬼塚 翔太

記録日

2006.08.30

2011.09.13

2006.05.21

2016.10.01

2016.07.07

●5000m
順位

1

2

3

4

5

タイム

27.50.59

27.51.65

28.21.32

28.25.32

28.30.76

氏名

村澤 明伸

佐藤 悠基

伊達 秀晃

早川　 翼

廣田 雄希

記録日

2012.04.29

2007.10.14

2006.05.13

2012.06.27

2015.11.21

●10000m


